
 

                                                             

 

С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В  

П О С Е Л Е Н И Я  Д Е С Е Н О В С К О Е  
 

РЕШЕНИЕ 
 

25 октября 2022 года № 10/5 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов поселения 

Десеновское от 6 декабря 2018 года  

№ 5/2 «Об утверждении структуры 

администрации поселения 

Десеновское» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 

«Об организации местного самоуправления в городе Москве», 

Законом города Москвы от 22 октября 2008 года № 50 

«О муниципальной службе в городе Москве» и 

Уставом поселения Десеновское, 

 
 

Совет депутатов поселения Десеновское РЕШИЛ: 

 

 

1. Внести в решение Совета депутатов поселения Десеновское  

от 6 декабря 2018 года № 5/2 «Об утверждении структуры администрации 

поселения Десеновское» следующие изменения: 

1.1. изложить Приложение к решению в редакции согласно приложению 

к настоящему решению (приложение). 

2.  Направить настоящее решение главе поселения Десеновское Журбенко 

Георгию Сергеевичу для подписания и обнародования. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 

5. Направить настоящее решение главе администрации поселения 

Десеновское Алябьеву Александру Валерьевичу для исполнения. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Десеновское Журбенко Георгия Сергеевича. 

 

 

 

Глава поселения Десеновское Г.С. Журбенко 



 2 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

поселения Десеновское 

от 25 октября 2022 года № 10/5 

 

 

Структура администрации поселения Десеновское 

 

№ 

п/п 
Наименование 

1. Глава администрации поселения Десеновское 

2. Первый заместитель главы администрации 

3. Заместители главы администрации 

4. Юридический отдел 

5. Отдел обеспечения нормативно-аналитической деятельности органов 

местного самоуправления 

6. Отдел жилищно-коммунального хозяйства 

7. Отдел благоустройства территории и охраны окружающей среды 

8. Отдел по вопросам безопасности, транспорта и связи 

9. Организационный отдел 

10. Отдел по социальным вопросам 

11. Отдел имущественных отношений 

12. Отдел бухгалтерского учета и отчетности 

13. Отдел бюджетного планирования 

14. Отдел по вопросам потребительского рынка 

15. Отдел документационного обеспечения деятельности администрации 

и организации приема населения 

16. Отдел муниципального заказа 

17. Отдел по вопросам строительства и реновации 

18. Служба внутреннего финансового контроля и аудита 

19. Информационно-аналитическая служба 

20. Отдел материально-технического обеспечения  

21. Военно-учетный стол 
 


